АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.03.2023          № 205

Об утверждении Порядка использования бюджетных
ассигнований резервного фонда администрации

Сосновского муниципального округа Нижегородской области

В соответствии с пунктом 6 статьи 81 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, статьей 6 Положения о бюджетном процессе в Сосновском муниципальном
округе Нижегородской области, утвержденного решением Совета депутатов
Сосновского муниципального округа Нижегородской области от 20.10.2022 № 37-р,
администрация Сосновского муниципального округа Нижегородской области
постановляет:

1.Утвердить прилагаемый Порядок использования бюджетных ассигнований
резервного фонда администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской
области.

2.Отменить:
- постановление Администрации Сосновского муниципального района

Нижегородской области от 15.02.2010 № 30 «Об утверждении Порядка использования
бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Сосновского
муниципального района»;

- постановление Администрации Сосновского муниципального района
Нижегородской области от 31.03.2010 № 84 «О внесении изменений в постановление
Администрации Сосновского муниципального района «Об утверждении Порядка
использования бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации
Сосновского муниципального района» от 15.02.2010 № 30»;

- постановление Администрации Сосновского муниципального района
Нижегородской области от 16.05.2019 № 140 «О внесении изменений в постановление
Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области от 15
февраля 2010 года № 30 «Об утверждении Порядка использования бюджетных
ассигнований резервного фонда Администрации Сосновского муниципального
района»»;

- постановление Администрации Сосновского муниципального района
Нижегородской области от 16.05.2019 № 140 «О внесении изменений в постановление
Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области от
15.02.2010 № 30 «Об утверждении Порядка использования бюджетных ассигнований
резервного фонда Администрации Сосновского муниципального района»»;

- постановление Сосновского поселкового Совета Сосновского района
нижегородской области от 12.03.2009 № 1 «Об утверждении положения о порядке
расходования средств резервного фонда Сосновской поселковой администрации»;

- постановление Виткуловской сельской администрации Сосновского
муниципального района Нижегородской области от 10.03.2009 № 4 «Об утверждении
Положения о порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда
Виткуловской сельской администрации Сосновского муниципального района
Нижегородской области»;

- постановление Давыдковской сельской администрации Сосновского
муниципального района Нижегородской области от 05.03.2009 № 1 «Об утверждении
Положения о порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда
Давыдковской сельской администрации Сосновского муниципального района
Нижегородской области»;

- постановление Елизаровской сельской администрации Сосновского
муниципального района Нижегородской области от 11.03.2009 № 3 «Об утверждении
Положения о порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда
Елизаровской сельской администрации Сосновского муниципального района
Нижегородской области»;

- постановление Крутецкой сельской администрации Сосновского
муниципального района Нижегородской области от 13.03.2009 № 2 «Об утверждении
Положения о порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда
Крутецкой сельской администрации Сосновского муниципального района
Нижегородской области»;

- постановление Панинской сельской администрации Сосновского
муниципального района Нижегородской области от 12.03.2009 № 2 «Об утверждении
Положения о порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда
Панинской сельской администрации Сосновского муниципального района
Нижегородской области»;

- постановление Рожковской сельской администрации Сосновского
муниципального района Нижегородской области от 03.03.2009 № 1 «Об утверждении
Положения о порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда
Рожковской сельской администрации Сосновского муниципального района
Нижегородской области»;

- постановление Селитьбенской сельской администрации Сосновского
муниципального района Нижегородской области от 13.03.2009 № 1 «Об утверждении
Положения о порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда
Селитьбенской сельской администрации Сосновского муниципального района
Нижегородской области»;

- постановление Яковской сельской администрации Сосновского муниципального
района Нижегородской области от 05.03.2009 № 2 «Об утверждении Положения о
порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда Яковской сельской
администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области».

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации округа, начальника финансового управления
администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области (Т.Г.
Зудова).

Глава местного самоуправления
Сосновского муниципального округа  А.С.Зимин

Утвержден
постановлением администрации

Сосновского муниципального округа
Нижегородской области

от 09.03.2023 № 205

Порядок
использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации

Сосновского муниципального округа
Нижегородской области

1.Резервный фонд администрации Сосновского муниципального округа

Нижегородской области (далее – резервный фонд) создается для финансирования
непредвиденных расходов, не предусмотренных решением Совета депутатов
Сосновского муниципального округа Нижегородской области о бюджете
муниципального округа на текущий финансовый год, которые не могут быть
отложены до утверждения бюджета муниципального округа на следующий
финансовый год.

2.Размер резервного фонда ежегодно утверждается решением Совета
депутатов Сосновского муниципального округа Нижегородской области о бюджете
муниципального округа.

3.Средства резервного фонда используются на финансовое обеспечение
следующих непредвиденных расходов:

предупреждение чрезвычайных ситуаций;
проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий,

связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных
ситуаций;

оказание финансовой помощи отдельным гражданам, оказавшимся в
затруднительном материальном положении;

проведение мероприятий, имеющих важное общественное и (или) социально-
экономическое значение для округа, юбилейных мероприятий областного и
окружного значения, решения о которых были приняты после принятия решения о
бюджете муниципального округа;

выплата разовых премий и оказание разовой материальной помощи
гражданам за особые заслуги пред округом;

оплата поминального обеда погибшему при исполнении военных (служебных)
обязанностей в ходе проведения специальной военной операции по
демилитаризации и денацификации Украины военнослужащему в размере не более
100 000 (Сто тысяч) рублей, согласно подтверждающих документов.

4.Расходование средств резервного фонда осуществляется на основании
распоряжений администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской
области.

5.Подготовку проектов распоряжений администрации Сосновского
муниципального округа Нижегородской области о выделении средств из резервного
фонда осуществляет финансовое управление администрации Сосновского
муниципального округа Нижегородской области на основании обращений
получателей средств бюджета муниципального округа с обоснованиями и расчетами
с положительной резолюцией Главы местного самоуправления Сосновского
муниципального округа Нижегородской области.

6.Средства, выделяемые из резервного фонда, подлежат использованию
строго по целевому назначению, определяемому в соответствии с распоряжениями
администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области.

7.В случае использования средств резервного фонда не в полном объеме
экономия не может быть направлена на другие цели и подлежит возврату в бюджет
муниципального округа.

8.Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда
прилагается к ежеквартальному и годовому отчетам об исполнении бюджета
муниципального округа, представляемым в установленном порядке в Совет
депутатов Сосновского муниципального округа Нижегородской области.

__________________________